M O Ç Ã O Nº. 016
SESSÃO ORDINÁRIA DE  21/5/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no domingo dia 13 de maio de 2007, o piloto brasileiro e botucatuense Felipe Massa, venceu o Grande Prêmio da Espanha de Fórmula 1;

CONSIDERANDO que a atuação de Felipe Massa foi brilhante, garantindo a pole position na etapa de treinos e conseqüentemente a vitória no GP;

CONSIDERANDO  a excelente atuação do piloto também no Grande Prêmio anterior, realizado no Bahrein, onde o brasileiro também foi o vencedor;

CONSIDERANDO que as vitórias de Massa trazem esperanças ao povo brasileiro de uma possível volta aos bons tempos de Fórmula 1;

CONSIDERANDO que Felipe Massa engrandece o nome de Botucatu e do Brasil nesse esporte tão amado e tão disputado,
APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para com o piloto FELIPE MASSA, pela excelente atuação na temporada 2007 e pelas brilhantes vitórias nos Grandes Prêmios do Bahrein e da Espanha de Fórmula Um, realizados nos últimos dias 15 de abril e 13 de maio, trazendo muito orgulho aos brasileiros e engrandecendo o nome de nosso país e de nossa cidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de maio de 2007.

	Vereador Autor LUIZ RÚBIO

PT
	Vereador Autor LOURENÇÃO

PT

	Vereador Autor ADEMIR FLORIAN

PV
	Vereador Autor JOSEY

PR